2022 年 11 月 吉日
発信番号 SCSK-22526145

Ricardo plc 社製 ソフトウェアユーザ様 各位
           ＳＣＳＫ株式会社
           プラットフォーム事業グループ
           製造エンジニアリング事業本部
           プロダクト推進部
           部長  原田 英輝

RicardoSoftware  社名変更のご案内

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

2022 年 8 月 2 日に Ricardo plc 社より、ソフトウェアビジネスユニット（以下、RicardoSoftware）の

Constellation Software Inc. の一部門である FOG Software Group への売却が完了したことが発表されま

した。

この度、新社名などが発表されましたのでご案内申し上げます。

敬具

記

・新社名「Realis Simulation」が 2022 年 11 月 1 日に発表されました。

Realis Simulation の所在地は以下の通りです。

 Realis Simulation Inc.

 3535 Factoria Blvd SE, Suite 550, Bellevue, WA 98006, USA

・2022 年 11 月 1 日に Realis Simulation 社 の新 web サイトが以下にて公開されました。

 www.realis-simulation.com

・今回の変更は RicardoSoftware のみに適用されます。 Ricardo plc 社 の他のすべての部分は変更

されません。

・製品ポートフォリオは同じままで、今後数週間で Realis Simulation として再ブランド化されます。

既存の RicardoSoftware ライセンスは Realis Simulation に移行され、従来と同じチームによって

管理サポートされます。

・ソフトウェアの開発およびお客様へのサポートは Realis Simulation により継続して提供され、現在

ご利用中のソフトウェアについては引き続きご利用いただけます。

・ユーザー様の権利・義務は Realis Simulation に継承されます。

【お客様に関係する変更点】

・ライセンス契約

 既存の契約につきましては Realis Simulation に継承されますので、変更のお手続きは不要です。

・ご発注お手続き

 ご発注、ご納品につきましては現在のお手続きに変更はございません。

・ライセンスファイルの記述は、バージョン RS2022.3（2022 年 11 月リリース予定）発行より

 Realis Simulation に変更される予定です。

ニュースリリース：

https://www.realis-simulation.com/insights/press-releases/realis-simulation-announced-as-the-new-name-

for-ricardo-software/

ご不明点またはご質問等がございましたら御社担当営業までご連絡下さいますようお願い致します。

以上

http://www.realis-simulation.com/
https://www.realis-simulation.com/insights/press-releases/realis-simulation-announced-as-the-new-name-for-ricardo-software/
https://www.realis-simulation.com/insights/press-releases/realis-simulation-announced-as-the-new-name-for-ricardo-software/